
N=7.515.844,3097 e E=305.257,6877, sendo constituí-
da pelos seguintes segmentos: segmento 01-02, em
linha reta com azimute 229º47’55’’, distância de
274,73m; segmento 02-03, em linha reta com azimute
229º18’05’’, distância de 32,20m; segmento 03-04, em
linha reta com azimute 230º20’42’’, distância de
56,98m; segmento 04-05, em linha reta com azimute
230º33’25’’, distância de 28,05m; segmento 05-06, em
linha reta com azimute 233º50’13’’, distância de
29,97m; segmento 06-07, em linha reta com azimute
237º07’16’’, distância de 51,46m; segmento 07-08, em
linha reta com azimute 242º08’56’’, distância de
45,06m; segmento 08-09, em linha reta com azimute
246º46’54’’, distância de 48,97m; segmento 09-10, em
linha reta com azimute 251º43’45’’, distância de
48,80m; segmento 10-11, em linha reta com azimute
255º42’36’’, distância de 23,77m; segmento 11-12, em
linha reta com azimute 258º09’14’’, distância de
28,05m; segmento 12-13, em linha reta com azimute
260º43’47’’, distância de 21,55m; segmento 13-14, em
linha reta com azimute 264º00’09’’, distância de
43,50m; segmento 14-15, em linha reta com azimute
355º15’51’’, distância de 6,50m; segmento 15-16, em
linha reta com azimute 77º57’26’’, distância de
89,98m; segmento 16-17, em linha reta com azimute
66º15’46’’, distância de 104,00m; segmento 17-18, em
linha reta com azimute 50º44’05’’, distância de
84,48m; segmento 18-19, em linha reta com azimute
35º57’37’’, distância de 56,59m; segmento 19-20, em
linha reta com azimute 42º15’32’’, distância de
47,47m; segmento 20-21, em linha reta com azimute
50º56’23’’, distância de 36,81m; segmento 21-22, em
linha reta com azimute 59º03’11’’, distância de
62,17m; segmento 22-23, em linha reta com azimute
65º23’14’’, distância de 106,84m; segmento 23-24, em
linha reta com azimute 54º38’60’’, distância de
139,63m; segmento 24-01, em linha reta com azimute
139º48’20’’, distância de 11,19m, perfazendo uma
área de 22.906,08m2;”.(NR)

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de junho
de 2003.

Palácio dos Bandeirantes, 12 de maio de 2005
GERALDO ALCKMIN
Dario Rais Lopes
Secretário dos Transportes
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 12 de maio de 2005.

DECRETO Nº 49.600, 
DE 12 DE MAIO DE 2005

Declara de utilidade pública, para fins de
instituição de servidão de passagem e/ou
desapropriação, área de terra situada no
Bairro Perus, Município e Comarca de São
Paulo, necessária à Companhia de Sanea-
mento Básico do Estado de São Paulo -
SABESP

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos
dos artigos 2º, 6º e 40 do Decreto-lei-Federal nº 3.365,
de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei Federal nº
2.786, de 21 de maio de 1956,

Decreta:
Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública, para

fins de instituição de servidão de passagem e/ou desa-
propriação pela Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo - SABESP, por via amigável ou
judicial, área de terra  medindo no total 706,52m2 (sete-
centos e seis metros quadrados e cinqüenta e dois decí-
metros quadrados), situada no Bairro Perus, Município
e Comarca de São Paulo, necessária àquela companhia,
para fins de implantação de uma Estação de Tratamen-
to de Esgoto, parte integrante do Sistema de Esgoto
Sanitário, no município, ou a outro serviço público, área
esta que consta pertencer ao Espólio de Mário Maia,
com as medidas, os limites e as confrontações mencio-
nados na planta cadastral SABESP CTGII-119/03 e res-
pectivo memorial descritivo constante do processo.
Tendo a Propriedade nº 0104/026 as seguintes áreas:

I - Área 1 = 88,00m2 (A-B-C-A), assim descrita:
“Uma faixa de terra situada na Rua Bruna, a 21m da
esquina da Rua João Batista Fanton, no Sítio Joá, parte
denominada Vila Malvina, Distrito de Perus, com área
de 88,00m2, na forma triangular pertencente à transcri-
ção nº 36.842, do 8º Cartório de Registro de Imóveis de
São Paulo - Capital, representada no desenho SABESP
CT-GII-119/03, medindo 8,00m, de frente para a Rua
Bruna, de um lado, onde mede 22,00m, divide com o
mesmo proprietário (transcrição 21.119 - 8º Cartório de
Registro de Imóveis de São Paulo), e de outro lado,
onde mede também 22,00m, divide com Francisco Pas-
tro (atual Alcides Ramos de Carvalho, conforme matrí-
cula 14.848 - 18º Cartório de Registro de Imóveis de
São Paulo), fechando em 0 (zero) metro nos fundos.”;

II - Área 2 = 618,52m2 (B-C-D-E-F-B), assim descri-
ta: “Parte de um terreno situado no Sítio Joá, Distrito
de Perus, pertencente à transcrição nº 21.119 do 8º
Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, repre-
sentado no desenho SABESP CT-GII-119/03, com as
seguintes metragens e confrontações: Tem início no
ponto “B”, aqui designado, situado na intersecção das
linhas tituladas, retas de 83,00m, com o rumo 45°NW
e 32,00m; daí segue pela linha reta de 32,00m, titula-
da, por 23,84m, confrontando com o mesmo proprietá-
rio (transcrição 36.842 do 8º Cartório de Registro de
Imóveis de São Paulo), até o ponto “C”, aqui designa-
do; vira à esquerda com ângulo de 70°36’16” e segue
em linha reta de 20,80m, confrontando com a Rua Joa-
quim de Souza, até o ponto “D”, aqui designado; vira
à esquerda com ângulo de 64°59’56” e segue em linha
reta de 1,91m, até o ponto “D”, aqui designado.”.

Artigo 2º - Fica a expropriante autorizada a invocar
o caráter de urgência no processo judicial de  institui-
ção de servidão de passagem e/ou desapropriação,
para os fins do disposto no artigo 15 do Decreto-lei
Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado
pela Lei Federal  nº 2.786, de 21 de maio de 1956.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução
do presente decreto correrão por conta de verba pró-
pria da Companhia de Saneamento Básico do Estado
de São Paulo - SABESP.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 12 de maio de 2005
GERALDO ALCKMIN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário de Energia, Recursos Hídricos e Sanea-

mento
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 12 de maio de 2005.

DECRETO Nº 49.601, 
DE 12 DE MAIO DE 2005

Reclassifica as unidades policiais civis que
especifica, da Delegacia Seccional de Polícia
de Limeira, e dá providências correlatas

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Ficam reclassificadas como de 1ª Classe

as seguintes unidades policiais da Delegacia Seccional
de Polícia de Limeira, do Departamento de Polícia Judi-
ciária de São Paulo Interior - DEINTER 2 - Campinas:

I - Delegacia de Polícia do Município de Pirassu-
nunga;

II - Delegacias de Polícia dos 1º e 2º Distritos Poli-
ciais de Limeira.

Artigo 2º - O inciso VI do artigo 10 do Decreto nº
44.448, de 24 de novembro de 1999, passa a vigorar
com a seguinte redação:

“VI - Delegacia Seccional de Polícia de Limeira, de
Classe Especial, à qual se subordinam as seguintes uni-
dades policiais:

a) de 1ª Classe:
1. Delegacias de Polícia dos Municípios de Araras,

Leme e de Pirassununga;
2. Delegacias de Polícia dos 1º e 2º Distritos Poli-

ciais, Delegacia de Polícia de Investigações Gerais e
Delegacia de Polícia de Investigações sobre Entorpe-
centes, de Limeira;

b) de 2ª Classe:
1. Delegacia de Polícia do Município de Cordeiró-

polis;
2. Delegacias de Polícia dos 3º e 4º Distritos Poli-

ciais e Delegacia de Polícia de Defesa da Mulher, de
Limeira;

c) de 3ª Classe:
1. Delegacias de Polícia dos Municípios de Conchal

e de Iracemápolis;
2. Delegacias de Polícia dos 1º e 2º Distritos Poli-

ciais de Araras e de Leme e Delegacias de Polícia dos
1º, 2º e 3º Distritos Policiais de Pirassununga;

3. Cadeia Pública de Limeira;
4. Delegacias de Polícia de Defesa da Mulher de

Araras, Leme e de Pirassununga;
d) de 4ª Classe: Delegacia de Polícia do Município

de Santa Cruz da Conceição;”. (NR)
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de

sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 12 de maio de 2005
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário da Segurança Pública
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 12 de maio de 2005.

Atos do Governador
DESPACHOS DO 
GOVERNADOR, DE 12-5-2005
No processo SS-27-2004, sobre demolição: “À

vista dos elementos de instrução constantes dos autos,
notadamente das manifestações produzidas no âmbito
da Secretaria da Saúde, do parecer 765, do Conselho
do Patrimônio Imobiliário, e do parecer 519-2005, da
AJG, autorizo a demolição do próprio estadual de que
trata o presente expediente, em razão de seu precário
estado de conservação, observadas as normas legais e
regulamentares pertinentes e as recomendações assi-
naladas pelo referido Colegiado.”

Casa Civil
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

Portaria FUSSESP - 4, 11-5-2005
O Chefe de Gabinete do Fundo Social de Solidarie-

dade do Estado de São Paulo, com fundamento na alí-
nea “g” do inciso I, do artigo 33, do Decreto nº
42.876, de 20 de fevereiro de 1998, e em cumprimento
ao disposto no artigo 2º do Decreto nº 29.838, de 18
de abril de 1989,

considerando a importância de implantar processo
de avaliação de documentos, visando à elaboração de
tabela de temporalidade dos documentos mantidos
nos arquivos deste FUSSESP,

considerando a urgente necessidade de liberar
espaços, reduzindo o mínimo essencial a documenta-
ção acumulada, sem prejuízo à Administração e à
comunidade,

considerando a importância de agilizar as comuni-
cações administrativas, racionalizar a produção de
documentos e normalizar o fluxo documental, resolve:

Artigo 1º - Designar, os adiantes relacionados para
constituírem a Comissão de Avaliação de Documentos
de Arquivo deste Fundo Social de Solidariedade do
Estado de São Paulo - FUSSESP:

Suely Zimmermann, RG 11.682.357-4, representan-
te do Gabinete; Altemir José Teixeira, RG 15.983.518,
representante da Assistência Técnica do Gabinete;
Sonia Maria Rodrigues, RG 3.738.719-4, representante
do Centro de Infra-Estrutura; Sueli José Nascimento,
RG 6.469.206, representante do Centro de Material
Excedente; Flora Aparecida dos Santos Souza, RG
8.687.999, representante do Núcleo de Finanças; e
Cleuzenir Souto de Assumpção, RG 6.137.684, repre-
sentante do Núcleo de Pessoal.

Artigo 2º - O trabalho na Comissão não implicará o
recebimento de qualquer remuneração adicional e será
prestado sem prejuízo das atribuições próprias dos car-
gos ou funções de seus integrantes.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO
ADMINISTRATIVO

Extratos de Contrato
Contrato nº 0362/05 - Processo n.º 362/05 - Pare-

cer Jurídico nº 159/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Roberto Pompei Gouveia - Objeto: Prestação de
Serviços Técnicos Profissionais Especializados ao Proje-
to nº 600-1384 - Data da assinatura: 25/04/05 - Vigên-
cia: 25/04/05 à 30/12/05 - Valor total: R$ 1.374,00 -
Recursos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza:
339035

Contrato nº 0371/05 - Processo n.º 371/05 - Pare-
cer Jurídico nº 165/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Paula Leila Calil - Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais Especializados ao Projeto nº
800-1380 - Data da assinatura: 25/04/05 - Vigência:
25/04/05 à 11/11/05 - Valor total: R$ 19.800,00 -
Recursos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza:
339035

Contrato nº 0312/05 - Processo n.º 312/05 - Pare-
cer Jurídico nº 150/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Carlos Salgado Nunes - Objeto: Prestação de Servi-
ços Técnicos Profissionais Especializados ao Projeto nº
800-1380 - Data da assinatura: 19/04/05 - Vigência:
19/04/05 à 07/12/05 - Valor total: R$ 8.730,00 - Recur-
sos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza: 339035

Contrato nº 0310/05 - Processo n.º 310/05 - Pare-
cer Jurídico nº 147B/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Edward Ribeiro Gerth - Objeto: Prestação de Servi-
ços Técnicos Profissionais Especializados ao Projeto nº
800-1380 - Data da assinatura: 11/04/05 - Vigência:
11/04/05 à 01/12/05 - Valor total: R$ 9.720,00 - Recur-
sos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza: 339035

Contrato nº 0372/05 - Processo n.º 372/05 - Pare-
cer Jurídico nº 171/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Meiroz Serviços Administrativos ltda - Objeto: Pres-
tação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados
ao Projeto nº 800-1380 - Data da assinatura: 25/04/05
- Vigência: 25/04/05 à 30/12/05 - Valor total: R$
2.400,00 - Recursos Orçamentários: Atividade: 5363
Natureza: 339035

Contrato nº 0373/05 - Processo n.º 373/05 - Pare-
cer Jurídico nº 172/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Cecília Oliviere - Objeto: Prestação de Serviços Téc-
nicos Profissionais Especializados ao Projeto nº 800-
1380 - Data da assinatura: 25/04/05 - Vigência:
25/04/05 à 25/07/05 - Valor total: R$ 4.230,00 - Recur-
sos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza: 339035

Contrato nº 0374/05 - Processo n.º 374/05 - Pare-
cer Jurídico nº 170/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Sandra Lúcia Fernandes Marinho - Objeto: Presta-
ção de Serviços Técnicos Profissionais Especializados
ao Projeto nº 800-1380 - Data da assinatura: 25/04/05
- Vigência: 25/04/05 à 24/06/05 - Valor total: R$
3.000,00 - Recursos Orçamentários: Atividade: 5363
Natureza: 339035

Contrato nº 0379/05 - Processo n.º 379/05 - Pare-
cer Jurídico nº 164/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Gabriela Cecilia Von Ellenrieder - Objeto: Prestação
de Serviços Técnicos Profissionais Especializados ao
Projeto nº 800-1380 - Data da assinatura: 25/04/05 -
Vigência: 25/04/05 à 28/10/05 - Valor total: R$
10.800,00 - Recursos Orçamentários: Atividade: 5363
Natureza: 339035

Contrato nº 0380/05 - Processo n.º 380/05 - Pare-
cer Jurídico nº 167/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Maria Aparecida Bernardo de Souza - Objeto: Pres-
tação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados
ao Projeto nº 800-1380 - Data da assinatura: 25/04/05
- Vigência: 25/04/05 à 11/11/05 - Valor total: R$
10.800,00 - Recursos Orçamentários: Atividade: 5363
Natureza: 339035

Contrato nº 0381/05 - Processo n.º 381/05 - Pare-
cer Jurídico nº 166/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Fátima Justo Cortella - Objeto: Prestação de Servi-
ços Técnicos Profissionais Especializados ao Projeto nº
800-1380 - Data da assinatura: 25/04/05 - Vigência:
25/04/05 à 11/11/05 - Valor total: R$ 23.400,00 -
Recursos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza:
339035

Contrato nº 0385/05 - Processo n.º 385/05 - Pare-
cer Jurídico nº 176/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: João batista Vaz - Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais Especializados ao Projeto nº
600-1375 - Data da assinatura: 25/04/05 - Vigência:
25/04/05 à 21/10/05 - Valor total: R$ 32.900,00 -
Recursos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza:
339035

Contrato nº 0376/05 - Processo n.º 376/05 - Pare-
cer Jurídico nº 173/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Djair Pereira - Objeto: Prestação de Serviços Técni-
cos Profissionais Especializados ao Projeto nº 800-1380
- Data da assinatura: 25/04/05 - Vigência: 25/04/05 à
21/11/05 - Valor total: R$ 12.600,00 - Recursos Orça-
mentários: Atividade: 5363 Natureza: 339035

Contrato nº 0314/05 - Processo n.º 314/05 - Pare-
cer Jurídico nº 148/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Álvaro Santos Gregório Filho - Objeto: Prestação de
Serviços Técnicos Profissionais Especializados ao Proje-
to nº 800-1380 - Data da assinatura: 27/04/05 - Vigên-
cia: 28/04/05 à 01/12/05 - Valor total: R$ 4.320,00 -
Recursos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza:
339035

Contrato nº 0298/05 - Processo n.º 298/05 - Pare-
cer Jurídico nº 146B/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Luciano Bueno - Objeto: Prestação de Serviços Téc-
nicos Profissionais Especializados ao Projeto nº 800-
1380 - Data da assinatura: 11/04/05 - Vigência:
12/04/05 à 08/11/05 - Valor total: R$ 5.400,00 - Recur-
sos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza: 339035

Contrato nº 0377/05 - Processo n.º 377/05 - Pare-
cer Jurídico nº 169/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Patrícia Arze Bustos - Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais Especializados ao Projeto nº
800-1380 - Data da assinatura: 25/04/05 - Vigência:
25/04/05 à 01/12/05 - Valor total: R$ 17.010,00 -
Recursos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza:
339035

Contrato nº 0378/05 - Processo n.º 378/05 - Pare-
cer Jurídico nº 168/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Walter Constantino Juior - Objeto: Prestação de
Serviços Técnicos Profissionais Especializados ao Proje-
to nº 800-1380 - Data da assinatura: 25/04/05 - Vigên-
cia: 25/04/05 à 27/10/05 - Valor total: R$ 10.350,00 -
Recursos Orçamentários: Atividade: 5363 Natureza:
339035

Contrato nº 0168/05 - Processo n.º 168/05 - Pare-
cer Jurídico nº 095/2005 - Contratante: Fundação do
Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP - Contrata-
do: Cassia Afroditte Augusto Couto - Objeto: Prestação
de Serviços Técnicos Profissionais Especializados ao
Projeto nº 600-1383 - Data da assinatura: 01/04/05 -
Vigência: 01/04/05 à 29/08/05 - Valor total: R$
7.200,00 - Recursos Orçamentários: Atividade: 5363
Natureza: 339035

OES nº 0484/05-1 - Processo n.º 484/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: Adalberto Vicente da Rocha
Filho - Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissio-
nais Especializados ao Projeto nº 600-1383 - Data da
assinatura: 28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à 30/11/05 -
Valor total: R$ 4.809,00 - Recursos Orçamentários: Ati-
vidade: 5363 Natureza: 339035

OES nº 0485/05-1 - Processo n.º 485/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: Fabiano Homes Pereira - Obje-
to: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Espe-
cializados ao Projeto nº 600-1383 - Data da assinatura:
28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à 30/11/05 - Valor total:
R$ 3.847,20 - Recursos Orçamentários: Atividade: 5363
Natureza: 339035

OES nº 0486/05-1 - Processo n.º 486/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: Francisco Batista Leopoldo
Júnior - Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profis-
sionais Especializados ao Projeto nº 600-1383 - Data
da assinatura: 28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à
31/10/05 - Valor total: R$ 1.923,60 - Recursos Orça-
mentários: Atividade: 5363 Natureza: 339035

OES nº 0494/05-1 - Processo n.º 494/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: José Luis Souza Reis - Objeto:
Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especiali-
zados ao Projeto nº 600-1383 - Data da assinatura:
28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à 30/11/05 - Valor total:
R$ 2.885,40 - Recursos Orçamentários: Atividade: 5363
Natureza: 339035

OES nº 0495/05-1 - Processo n.º 495/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: Marco Aurélio Gritti - Objeto:
Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especiali-
zados ao Projeto nº 600-1383 - Data da assinatura:
28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à 30/11/05 - Valor total:
R$ 2.885,40 - Recursos Orçamentários: Atividade: 5363
Natureza: 339035

OES nº 0488/05-1 - Processo n.º 488/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: Maximiano Cássio Soares -
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais
Especializados ao Projeto nº 600-1383 - Data da assi-
natura: 28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à 30/12/05 -
Valor total: R$ 4.809,00 - Recursos Orçamentários: Ati-
vidade: 5363 Natureza: 339035

OES nº 0487/05-1 - Processo n.º 487/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: Geraldo Fernandes Néspoli -
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais
Especializados ao Projeto nº 600-1383 - Data da assi-
natura: 28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à 30/11/05 -
Valor total: R$ 2.404,50 - Recursos Orçamentários: Ati-
vidade: 5363 Natureza: 339035

OES nº 0521/05-1 - Processo n.º 521/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: Marco Antonio Vecchi Candido
- Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais
Especializados ao Projeto nº 600-1383 - Data da assi-
natura: 28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à 30/11/05 -
Valor total: R$ 2.885,40 - Recursos Orçamentários: Ati-
vidade: 5363 Natureza: 339035

OES nº 0522/05-1 - Processo n.º 522/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: Maria Madalena de Almeida
Leite - Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissio-
nais Especializados ao Projeto nº 600-1383 - Data da
assinatura: 28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à 30/11/05 -
Valor total: R$ 2.885,40 - Recursos Orçamentários: Ati-
vidade: 5363 Natureza: 339035

OES nº 0526/05-1 - Processo n.º 526/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: Jose Augusto Rosa - Objeto:
Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especiali-
zados ao Projeto nº 600-1383 - Data da assinatura:
28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à 30/11/05 - Valor total:
R$ 3.847,20 - Recursos Orçamentários: Atividade: 5363
Natureza: 339035

OES nº 0527/05-1 - Processo n.º 527/05 - Contra-
tante: Fundação do Desenvolvimento Administrativo -
FUNDAP - Contratado: Jose Antonio de Goes - Objeto:
Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especiali-
zados ao Projeto nº 600-1383 - Data da assinatura:
28/04/05 - Vigência: 29/04/05 à 30/11/05 - Valor total:
R$ 2.885,40 - Recursos Orçamentários: Atividade: 5363
Natureza: 339035

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Isexta-feira, 13 de maio de 2005 São Paulo, 115 (89) – 3


